
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН» 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МУ УО) 

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170 
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90 

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru 
http://www.tashla-obraz.ru 

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910 
ИНН/КПП 5648006139/564801001 
 

     11.09.2024 
 

№ 
267 

ПРИКАЗ   
Об утверждении состава школьного 
жюри, требований к организации и 
проведению, пакеты заданий 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678  «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-
21/1352  «Об обеспечении организации и проведении всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  и приказа Управления 
образования от 11.09.2023 № 254 «Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1 состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году согласно приложению1; 
1.2 требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 
проводится олимпиада (приложение 2); 
 

1.3 пакеты олимпиадных заданий, разработанных муниципальными 
предметными комиссиями. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Начальник МУ УО                                                                      А.П.Щетинин

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/


                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1 
                                                                                                                                                                                                                   к приказу МУ УО  
                                                                                                                                                                                                                  от 11.09.2024 №267 

 
Жюри школьного этапа МБОУ Алексеевская СОШ им. А. Каширских 

 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Горбатова  Т.Ф Саженова Т.А. Котова Л.В. Севрюкова Ю.С. Митрофанова Е.А. 
Астрономия Горбатова  Т.Ф Митрофанова Е.А. Севрюкова Ю.С. Ванчинова Т.А. Кильдишева Т.В. 
Биология Горбатова  Т.Ф Кильдишева Т.В. Резник И.С.  Севрюкова Ю.С. Конкина Н.Н. 
География Горбатова  Т.Ф. Кильдишева Т.В. Севрюкова Ю.С. Резник И.С. Якушенко В.В. 
Информатика Горбатова  Т.Ф Севрюкова Ю.С. Кильдишева Т.В. Котова Л.В. Митрофанова Е.А. 
История Горбатова Т.Ф. Балабуева Л.В. Котова Л.В. Ванчинова Т.А. Севрюкова Ю.С. 
Литература Горбатова  Т.Ф Котова Л.В. Садчикова Т.В. Резник И.С. Севрюкова Ю.С. 

Математика Горбатова  Т.Ф Кильдишева Т.В. Севрюкова Ю.С. Митрофанова Е.А. Ванчинова Т.А. 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Горбатова  Т.Ф Переплётов А.А. Севрюкова Ю.С. Кильдишева Т.В Митрофанова Е.А. 

Обществознание Горбатова Т.Ф. Балабуева Л.В. Котова Л.В. Ванчинова Т.А. Севрюкова Ю.С. 
Русский язык  Горбатова  Т.Ф Котова Л.В. Садчикова Т.В. Резник И.С. Севрюкова Ю.С. 
Труд( Технология) Горбатова  Т.Ф Севрюкова Ю.С. Ванчинова Т.А Переплётов А.А Митрофанова Е.А. 
Физика Горбатова  Т.Ф Митрофанова Е.А.. Севрюкова Ю.С. Кильдишева Т.В Котова Л.В. 
Физическая культура Горбатова  Т.Ф Переплётов А.А. Севрюкова Ю.С. Конкина Н.Н. Кильдишева Т.В 
Химия Горбатова  Т.Ф Митрофанова Е.А.. Севрюкова Ю.С. Кильдишева Т.В Котова Л.В. 
Экология Горбатова  Т.Ф Кильдишева Т.В. Севрюкова Ю.С. Ванчинова Т.А. Митрофанова Е.А. 
                                                                 
                                                                                     Жюри школьного этапа ВСОШ  МБОУ Благодарновская СОШ в 2024-2025 учебном году. 

Предмет Председатель 
жюри 

ФИО члена 
жюри 

ФИО члена 
жюри 

ФИО члена 
жюри 

ФИО члена 
жюри 

Английский язык Мозалевская А.А. Семенцова С. А. Савватеева Л.Н. Щетинина Т. Н. Солопова С. Н. 

Астрономия Мозалевская А.А. Семенцова С. А. Медведева Т.А. Козловская Л. Н. Решетова Е.М. 
Биология Мозалевская А.А. Семенцова С. А. Савватеева Л.Н. Щетинина Т.Н. Солопова С. Н. 
География Мозалевская А.А. Козловская Л. Н. Решетова Е. М. Щетинина Т. Н. Солопова С. Н. 
Информатика Мозалевская А.А. Козловская Л. Н. Погадаева И. В. Семенцова С. А. Максимова Н.П. 
История Мозалевская А.А. Максимова Н. П. Мозалевская Г.В. Семенцова С. А. Савватеева Л. Н. 
Искусство (МХК) Мозалевская А.А. Мозалевская Г. В. Решетова Е. М. Щетинина Т. Н. Солопова С. Н. 
Литература Мозалевская А.А. Семенцова С. А. Савватеева Л.Н. Щетинина Т.Н. Солопова С.Н. 
Математика Мозалевская А.А. Щетинина Т.Н. Солопова С.Н. Козловская Л. Н. Семенцова С.А. 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Мозалевская А.А. Медведева Т.А. Максимова Н. П. Савватеева Л. Н. Козловская Л. Н. 



Обществознание Мозалевская А.А. Максимова Н. П. Мозалевская Г.В. Семенцова С. А. Савватеева Л. Н. 
Право Мозалевская А.А. Максимова Н.П. Мозалевская Г.В. Семенцова С. А. Савватеева Л.Н. 
Русский язык Мозалевская А.А. Семенцова С.А. Савватеева Л.Н. Щетинина Т.Н. Солопова С. Н. 
Труд (технология) Мозалевская А.А. Савватеева Л.Н. Погадаева И.В. Солопова С. Н. Максимова Н. П. 

Физика Мозалевская А.А. Козловская Л.Н. Максимова Н. П. Медведева Т. А. Солопова С.Н. 

Физическая культура Мозалевская А.А. Медведева Т.А. Щетинина Т.Н. Солопова С.Н. Козловская Л. Н. 
Химия Мозалевская А.А. Козловская Л.Н. Максимова Н. П. Мозалевская Г. В. Медведева Т. А. 

Экология Мозалевская А.А. Козловская Л. Н. Максимова Н.П. Мозалевская Г. В. Семенцова С.А. 

Экономика Мозалевская А.А. Козловская Л.Н. Максимова Н.П. Мозалевская Г. В. Семенцова С. А. 

 
Жюри школьного этапа МБОУ__Болдыревская_СОШ + (Иртекский филиал) 

Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Казарян К.Э 
Астрономия      
Биология Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Сапрыкина Л.Я  
География Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Патракова М.М. Сапрыкина Л.Я  
Информатика Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Борисова О.В 
История Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Конкина С.В 
Искусство (МХК) Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Борисова О.В Баннова С.Н 
Литература Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Федулова Л.Ф 
Математика Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Ларшина С.И Забирова Н.Г 
Немецкий язык Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Конкина С.В 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Чеботова Ю.Н 

Обществознание Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Конкина С.В 
Право Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Конкина С.В 
Русский язык  Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Федулова Л.Ф 
Технология Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Борисова О.В 
Физика Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Ларшина С.И 
Физическая культура Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Чеботова Ю.Н 
Химия Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Сапрыкина Л.Я 
Экология Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Сапрыкина Л.Я 
Экономика Романова С.Н Аншакова Т.В Ахмедеева М.В Чернявская Л.Ю Конкина С.В 
 

 
 
 
 
 
 



Жюри школьного этапа ВсОШ МБОУ Вязовская СОШ 
 

Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Марчук Л.А. Мишиева О.В. Лукьянчук Г.П. Алексеева С.А.  Осадчая Л.М. 

Астрономия Марчук Л.А. Волков Д.А. Осадчая Л.М. Трофимов А.В. Осадчая Л.С.  
Биология Марчук Л.А. Осадчая Л.М. Волков Д.А. Трофимов А.В. Мосеенко О.В. 

География Марчук Л.А. Волков Д.А. Лукьянчук Г.П. Трофимов А.В. Осадчая Л.С. 
Информатика Марчук Л.А. Алексеева С.А.  Мосеенко О.В. Мишиева О.В. Волков Д.А.  

История Марчук Л.А. Лукьянчук Г.П. Осадчая Л.С. Алексеева С.А.  Волков Д.А.  
Искусство (МХК) Марчук Л.А. Лукьянчук Г.П. Осадчая Л.С. Вострикова М.А. Волков Д.А.  

Литература Марчук Л.А. Вострикова М.А.  Осадчая Л.М. Мишиева О.В. Лукьянчук Г.П. 
Математика Марчук Л.А. Мосеенко О.В. Мишиева О.В. Алексеева С.А.  Осадчая Л.М. 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Марчук Л.А. Алексеева С.А.  Трофимов А.В Осадчая Л.С. Осадчая Л.М.   

Обществознание Марчук Л.А. Лукьянчук Г.П. Осадчая Л.С. Вострикова М.А.  Волков Д.А. 
Право Марчук Л.А. Лукьянчук Г.П. Осадчая Л.С. Вострикова М.А.  

 
Волков Д.А. 

Русский язык  Марчук Л.А. Алексеева С.А. Осадчая Л.М. Мишиева О.В. Лукьянчук Г.П. 
Технология Марчук Л.А. Осадчая Л.С. Осадчая Л.М.   Алексеева С.А.  Трофимов А.В. 

Физика Марчук Л.А. Волков Д.А. Мосеенко О.В. Алексеева С.А.  Мишиева О.В. 
Физическая культура Марчук Л.А. Трофимов А.В. Алексеева С.А.  Мишиева О.В.  Волков Д.А. 

Химия Марчук Л.А. Осадчая Л.М. Волков Д.А. Трофимов А.В. Мосеенко О.В. 
Экология Марчук Л.А. Осадчая Л.М.  Алексеева С.А.  Трофимов А.В. Волков Д.А. 

Экономика Марчук Л.А. Лукьянчук Г.П. Осадчая Л.С. Алексеева С.А.  Волков Д.А. 
 
 
 
 

Жюри школьного этапа ВОШ  Гимназия №1 
Предмет Председатель жюри  ФИО  члена жюри  ФИО  члена жюри  ФИО  члена жюри  ФИО  члена жюри 

Английский язык Волкова В.Ю. Лямзина Л.Е. Исайчева М.Ю. Денисова О.А. Загребина В.Ю 
Астрономия Волкова В.Ю. Юдина Г.А. Клышева Б.Я, Мартынова С.А. Соловьева Н.И. 
Биология Волкова В.Ю. Глотов В.А. Семенова А.Б. Батырева В.И. Доброскокин Д.А. 
География Волкова В.Ю. Глотов В.А. Семенова А.Б. Батырева В.И. Доброскокин Д.А. 
Информатика Волкова В.Ю. Клышева Б.Я. Стародуб Т.В. Мартынова С.А. Щетинина Т.А. 
История Волкова В.Ю. Шагалеева Н.З. Терентьев А.А. Хамов О.В. Клышева Б.Я. 
Искусство (МХК) Волкова В.Ю. Teтикова В.П. Астионова Т.С. Кузнецова Л.В. Инжеватов Д.А. 
Литература Волкова В.Ю. Teтикова В.П. Астионова Т.С. Кузнецова Л.В. Овтина Н.А. 
Математика Волкова В.Ю. Юдина Г.А. Мартынова С.А.,  Соловьева Н.И. Щетинина Т.А 



Немецкий язык Волкова В.Ю. Зоц В.И. Исайчева М.Ю. Лямзина Л.Е. Загребина В.Ю. 
ОБиЗР Волкова В.Ю. Громова Е.В. Попов И.А. Терентьев А.А. Ситбаталова А.М 
Обществознание Волкова В.Ю. Шагалеева Н.З. Терентьев А.А,  Хамов О.В. Клышева Б.Я. 
Право Волкова В.Ю. Шагалеева Н.З. Терентьев А.А  Хамов О.В. Клышева Б.Я. 
Русский язык Волкова В.Ю. Teтикова В.П. Астионова Т.С. Кузнецова Л.В. Овтина Н.А. 
Технология Волкова В.Ю. Громова Е.В. Инжеватов Д.А Терентьев А.А. Попов И.А 
Физика Волкова В.Ю. Клышева Б.Я. Юдина Г.А. Мартынова С.А. Соловьева Н.И. 
Физическая культура Волкова В.Ю. Ситбаталова А.М. Попов И.А. Инжеватов Д.А Садчиков Ф.А. 

Химия Волкова В.Ю. Семенова А.Б. Батырева В.И. Глотов В.А., Доброскокин Д.А. 
Экология Волкова В.Ю. Глотов В.А., Семенова А.Б. Батырева В.И. Доброскокин Д.А. 
Экономика Волкова В.Ю. Шагалеева Н.З. Терентьев А.А Хамов О.В. Клышева Б.Я. 
 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Жюри школьного этапа ВсОШ МБОУ Калининская СОШ 
 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Гревцева А.В. Квасова Н.Е. Зинченко А.А.,  Калдузова В.В. Темербулатова М.И. Перевесенская В.Р. 
Астрономия Квасова Н.Е. Мухаметзянова Л.Н. Зинченко А.А.,  Калдузова В.В. Темербулатова М.И. Перевесенская В.Р. 
Биология Мухаметзянова Л.Н. Доброскокин С.В. Зинченко А.А.,  Мухаметзянова Л.Н. Темербулатова М.И. Квасова Н.Е. 
География Мухаметзянова Л.Н. Калдузова В.В. Зинченко А.А.,  Темербулатова М.И. Бекпергенова АО Квасова Н.Е. 
Информатика Зинченко А.А. Мухаметзянова Л.Н. Калдузова В.В. Квасова Н.Е. Темербулатова М.И. Перевесенская В.Р. 
История Калдузова В.В. Гревцева А.В. Зинченко А.А.,  Темербулатова М.И. Бекпергенова АО Квасова Н.Е. 
Искусство (МХК) Бекпергенова АО Квасова Н.Е. Зинченко А.А.,  Темербулатова М.И. Доброскокин С.В. Перевесенская В.Р. 
Литература Сутормина О.Ю Гревцева А.В. Зинченко А.А.,  Калдузова В.В. Темербулатова М.И. Перевесенская В.Р. 
Математика Квасова Н.Е. Малкина Н.П. Зинченко А.А.,  Сутормина О.Ю Темербулатова М.И. Перевесенская В.Р. 
Немецкий язык Гревцева А.В. Мухаметзянова Л.Н. Зинченко А.А.,  Калдузова В.В. Темербулатова М.И. Квасова Н.Е. 
ОБЖ Мухаметзянова Л.Н.  Зинченко А.А.,  Доброскокин С.В. Темербулатова М.И. Перевесенская В.Р. 



Обществознание Калдузова В.В. Мухаметзянова Л.Н. Зинченко А.А.,  Жулавшинов Н.Т. Бекпергенова АО Квасова Н.Е. 
Право Калдузова В.В. Сутормина О.Ю Зинченко А.А.,  Малкина Н.П. Доброскокин С.В. Перевесенская В.Р. 
Русский язык  Малкина Н.П. Калдузова В.В. Зинченко А.А.,  Мухаметзянова Л.Н. Темербулатова М.И. Квасова Н.Е. 
Технология Бекпергенова АО Квасова Н.Е. Зинченко А.А.,  Темербулатова М.И. Доброскокин С.В. Перевесенская В.Р. 
Физика Квасова Н.Е. Калдузова В.В. Зинченко А.А.,  Перевесенская В.Р. Бекпергенова АО Сутормина О.Ю 
Физическая культура Доброскокин С.В. Бекпергенова АО Зинченко А.А.,  Калдузова В.В. Темербулатова М.И. Квасова Н.Е. 
Химия Мухаметзянова Л.Н. Мухаметзянова Л.Н. Зинченко А.А.,  Калдузова В.В. Бекпергенова АО Квасова Н.Е. 
Экология Мухаметзянова Л.Н. Калдузова В.В. Зинченко А.А.,  Перевесенская В.Р. Темербулатова М.И. Квасова Н.Е. 
Экономика Калдузова В.В. Зинченко А.А. Квасова Н.Е.,  Темербулатова М.И. Бекпергенова АО Перевесенская В.Р. 
 
 
 

Жюри школьного этапа МБОУ Кинделинская СОШ 
Предмет Председатель жюри  

 
ФИО  члена жюри ФИО  члена жюри ФИО  члена жюри ФИО  члена жюри ФИО  члена жюри 

Английский язык Нечаева Е.Н. Компаниец Н.В. Костюченко Ю.Н. Чернобровкина О.В. Нечаева  Е.Н. Филатова О.Ф. 

Биология  Нечаева Е.Н. Богачёва Е.А. Филатова О.Ф. Иванченко Л.В. Костюченко Ю.Н. Бутузова Н.Н. 
География Нечаева Е.Н. Богачёва Е.А. Филатова О.Ф. Бутузова Н.Н. Кшняйкина Т.Ф. Зиновьева Н.Л. 
Информатика Нечаева Е.Н. Карпушкин Д.В. Нечаева  Е.Н. Черненко А.А. Кшняйкина Т.Ф. Богачёва Е.А. 
История Нечаева Е.Н. Нечаева  Е.Н. Чуркина Н.Н. Иванченко Л.В. Чернобровкина О.В. Кшняйкина Т.Ф. 
Литература Нечаева Е.Н. Костюченко Ю.Н. Филатова О.Ф. Иванченко Л.В. Чернобровкина О.В. Кшняйкина Т.Ф. 
ОБЖ Нечаева Е.Н. Ерзикова А.А. Сало Е.В. Пустовитов Е.А. Костюченко Ю.Н. Кшняйкина Т.Ф. 
Обществознание Нечаева Е.Н. Нечаева Е.Н. Богачёва Е.А. Филатова О.Ф. Чуркина Н.Н. Костюченко Ю.Н. 
Русский язык Нечаева Е.Н. Чернобровкина О.В. Костюченко Ю.Н. Бутузова Н.Н. Иванченко Л.В. Зиновьева Н.Л. 
Труд (технология) Нечаева Е.Н. Ерзикова А.А. Филатова О.Ф. Сало Е.В. Кшняйкина Т.Ф. Пустовитов Е.А. 
Физика Нечаева Е.Н. Нечаева  Е.Н. Богачёва Е.А. Черненко А.А. Кшняйкина Т.Ф. Карпушкин Д.В. 
Физическая культура Нечаева Е.Н. Пустовитов Е.А. Бутузова Н.Н. Зиновьева Н.Л. Ерзикова А.А. Иванченко Л.В. 
Химия Нечаева Е.Н. Богачёва Е.А. Филатова О.Ф. Карпушкин Д.В. Сало Е.В. Кшняйкина Т.Ф. 

Экология Нечаева Е.Н. Богачёва Е.А. Филатова О.Ф. Кшняйкина Т.Ф. Иванченко Л.В. Сало Е.В. 
ОДК НР \ ОРКСЭ Нечаева Е.Н. Ерзикова А.А. Сало Е.В. Иванченко Л.В. Зиновьева Н.Л. Бутузова Н.Н. 
 

Жюри школьного этапа Бородинский филиал  МБОУ Кинделинская СОШ 
 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Петренко С.А. - - - - - 
Астрономия Петренко С.А. - - - - - 
Биология Петренко С.А. Макарова Н.П. Чуркина Н.Н. Кильдишева О.К. Максина А.П. Чуркина С.А. 
География Петренко С.А. Чуркина Н.Н. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Максина А.П. Чуркина С.А. 
Информатика Петренко С.А. Герасимова Н.В. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Ухова О.В. Чернобровкина О.В 
История Петренко С.А. Чуркина Н.Н. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Ухова О.В. Чуркина С.А. 
Искусство (МХК) Петренко С.А. - - - - - 



Литература Петренко С.А. Герасимова Н.В. Макарова Н.П. Чернобровкина О.В Максина А.П. Чуркина С.А. 
Математика Петренко С.А. Кильдишева О.К. Макарова Н.П. Герасимова Н.В. Ухова О.В. Чуркина С.А. 
Немецкий язык Петренко С.А. Герасимова Н.В. Макарова Н.П. Чернобровкина О.В Максина А.П. Чуркина С.А. 
ОБЗР Петренко С.А. Чуркина Н.Н. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Ухова О.В. Чуркина С.А. 
Обществознание Петренко С.А. Чуркина Н.Н. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Максина А.П. Чернобровкина О.В 
Право Петренко С.А.      
Русский язык  Петренко С.А. Чернобровкина О.В Макарова Н.П. Герасимова Н.В. Максина А.П. Чуркина С.А. 
Труд (технология) Петренко С.А. Герасимова Н.В. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Ухова О.В. Чернобровкина О.В 

Физика Петренко С.А. Чуркина С.А. Чуркина Н.Н  Кильдишева О.К. Максина А.П. . Макарова Н.П. 
Физическая культура Петренко С.А. Чуркина Н.Н. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Ухова О.В. Чуркина С.А. 
Химия Петренко С.А. Герасимова Н.В. Макарова Н.П. Кильдишева О.К. Максина А.П. Чуркина С.А. 
Экология Петренко С.А. - - - - - 
Экономика Петренко С.А. - - - - - 
 

Жюри школьного этапа ВсОШ МБОУ Новокаменская СОШ 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Хамидуллина Е.Ю. Базаркина Н.И Сапарова Е.Н. Бутузова М.Б. Чикунова З.В. Устимчук Э.Д. 
Астрономия Свиридова Л.П. Базаркина Н.И Устимчук Э.Д. Бутузова М.Б. Чикунова З.В. Доброскокин Д.А. 
Биология Доброскокин Д.А. Мухаметзянова Л.Н. Свиридова Л.П. Базаркина Н.И. Чикунова З.В. Бутузов П.В. 
География Устимчук Э.Д. Доброскокин Д.А. Свиридова Л.П. Базаркина Н.И. Чикунова З.В. Бутузов П.В. 
Информатика Свиридова Л.П. Бутузова М.Б. Кусалимова Е.В. Базаркина Н.И. Чикунова З.В. Карнаухова Е.А. 
История Устимчук Э.Д. Сапарова Е.Н. Базаркина Н.И. Добросоцкая Н.М. Чикунова З.В. Хамидуллина Е.Ю. 
Искусство (МХК) Сапарова Е.Н. Базаркина Н.И. Хамидуллина Е.Ю. Кусалимова Е.В. Добросоцкая Н.М. Устимчук Э.Д. 
Литература Сапарова Е.Н. Базаркина Н.И. Хамидуллина Е.Ю. Добросоцкая Н.М. Чикунова З.В. Устимчук Э.Д. 
Математика Бутузова М.Б. Свиридова Л.П. Кусалимова Е.В. Добросоцкая Н.М. Базаркина Н.И. Гопп В.А. 
Немецкий язык Хамидуллина Е.Ю. Базаркина Н.И. Сапарова Е.Н. Бутузова М.Б. Чикунова З.В. Устимчук Э.Д. 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Бутузов П.В. Чикунова З.В. Доброскокин Д.А. Карнаухова Е.А. Базаркина Н.И. Устимчук Э.Д. 

Обществознание Устимчук Э.Д. Сапарова Е.Н. Базаркина Н.И. Карнаухова Е.А. Чикунова З.В. Хамидуллина Е.Ю. 
Право Устимчук Э.Д. Сапарова Е.Н. Базаркина Н.И. Карнаухова Е.А. Чикунова З.В. Хамидуллина Е.Ю. 
Русский язык  Базаркина Н.И. Сапарова Е.Н. Хамидуллина Е.Ю. Кусалимова Е.В. Добросоцкая Н.М. Гопп.В.А. 
Труд Сапарова Е.Н. Бутузов П.В. Карнаухова Е.А. Чикунова З.В. Свиридова Л.П. Кусалимова Е.В. 
Физика Свиридова Л.П. Бутузова М.Б. Мухаметзянова Л.Н. Базаркина Н.И. Чикунова З.В. Бутузов П.В. 
Физическая культура Бутузов П.В. Доброскокин Д.А. Чикунова З.В. Хамидуллина Е.Ю. Базаркина Н.И. Карнаухова Е.А. 
Химия Мухаметзянова Л.Н. Доброскокин Д.А. Свиридова Л.П. Базаркина Н.И. Чикунова З.В. Бутузов П.В. 
Экология Мухаметзянова Л.Н. Доброскокин Д.А. Свиридова Л.П. Базаркина Н.И. Чикунова З.В. Бутузов П.В. 
Экономика Свиридова Л.П. Базаркина Н.И Устимчук Э.Д, Бутузова М.Б. Чикунова З.В. Карнаухова Е.А. 
 

Жюри школьного этапа МБОУ Придолинная СОШ   
 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 



Английский язык Беленова Л.Г. Колосова Н.В. Романова Л.Н. Сералеева Г.В. Донецких О.С. Беленова Л.Г. 
Астрономия Беленова Л.Г. Нихаева Н.А. Гончарова А.А. Беленова Л.Г. Заморина Т.Д. Романова Л.Н. 
Биология Беленова Л.Г. Беленова Л.Г. Астахов В.И. Федосеева О.Ю. Сералеева Г.В. Нихаева Н.А. 
География Беленова Л.Г. Беленова Л.Г. Усманова В.Б. Нихаева Н.А. Федосеева О.Ю. Сералеева Г.В. 
Информатика Беленова Л.Г. Романова Л.Н. Гончарова А.А.  Беленова Л.Г. Нихаева Н.А. Заморина Т.Д. 
История Беленова Л.Г. Усманова В.Б. Романова Л.Н. Кардапольцева Г.В. Нихаева Н.А.  Донецких О.С. 
Искусство (МХК) Беленова Л.Г. Меньших О.И. Кардапольцева Г.В. Усманова В.Б. Сералеева Г.В. Донецких О.С. 
Литература Беленова Л.Г. Кардапольцева Г.В. Донецких О.С. Сералеева Г.В. Меньших О.И. Романова Л.Н. 
Математика Беленова Л.Г. Заморина Т.Д. Гончарова А.А. Федосеева О.Ю. Нихаева Н.А. Романова Л.Н. 
Немецкий язык Беленова Л.Г. Колосова Н.В. Усманова В.Б. Сералеева Г.В. Донецких О.С. Кардапольцева Г.В. 
ОБЖ Беленова Л.Г. Меньших О.И. Астахов В.И. Гончарова А.А. Сералеева Г.В. Нихаева Н.А. 
Обществознание Беленова Л.Г. Романова Л.Н. Донецких О.С. Кардапольцева Г.В. Нихаева Н.А. Усманова В.Б. 
Право Беленова Л.Г. Романова Л.Н. Донецких О.С. Кардапольцева Г.В. Нихаева Н.А. Усманова В.Б. 
Русский язык  Беленова Л.Г. Кардапольцева Г.В. Донецких О.С. Сералеева Г.В. Федосеева О.Ю. Романова Л.Н. 
Технология Беленова Л.Г. Заморина Т.Д. Федосеева О.Ю. Сералеева Г.В. Меньших О.И. Гончарова А.А. 
Физика Беленова Л.Г. Нихаева Н.А. Гончарова А.А. Беленова Л.Г. Заморина Т.Д. Романова Л.Н. 
Физическая культура Беленова Л.Г. Астахов В.И. Гончарова А.А. Сералеева Г.В. Федосеева О.Ю. Меньших О.И. 
Химия Беленова Л.Г. Беленова Л.Г. Гончарова А.А. Романова Л.Н. Нихаева Н.А. Заморина Т.Д. 
Экология Беленова Л.Г. Беленова Л.Г. Усманова В.Б. Нихаева Н.А. Федосеева О.Ю. Сералеева Г.В. 
Экономика Беленова Л.Г. Романова Л.Н. Заморина Т.Д. Нихаева Н.А. Гончарова А.А.  Беленова Л.Г. 
       
 

Жюри школьного этапа МБОУ_Степная СОШ 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Астрономия Овинова Е.А. Надралиева А.М. Корчагина Т.Е. Юнусова В.Т. Пшембаев Н.К. Клопова Е.А. 
Биология Горшнякова И.В. Осипова В.В. Степанова О.В Босякова Е.И. Клопова Е.А. Юнусова В.Т. 

 
География Овинова Е.А. Горшнякова И.В.  Осипова В.В. Клопова Е.А. Надралиева А.М. Бисембаев Р.Т. 
Информатика Бисембаева Т.В. Юнусова В.Т. 

 
Босякова Е.И. Сергеева Л.В. Горшнякова И.В. Степанова О.В 

История Надралиева А.М. Сергеева Л.В. Чейкина Л.А. Корчагина Т.Е. Бисембаева Т.В. Осипова В.В. 
Литература Босякова Е.И. Юнусова В.Т. 

 
Бисембаева Т.В. Степанова О.В. Горшнякова И.В. Осипова В.В. 

Математика Клопова Е.А. Пшембаев Н.К. Босякова Е.И. Горшнякова И.В. Корчагина Т.Е. Капашева Ж.С. 
Немецкий язык Юнусова В.Т. Овинова Е.А. Горшнякова И.В. Степанова О.В. Босякова Е.И. Сергеева Л.В. 

ОБЖ Горшнякова И.В. Бисембаев Р.Т. Пшембаев Н.К. Клопова Е.А. Овинова Е.А. Осипова В.В. 
Обществознание Сергеева Л.В. Надралиева А.М. Горшнякова И.В. Капашева Ж.С. Чейкина Л.А. Босякова Е.И. 
Русский язык  Босякова Е.И. Юнусова В.Т.  

 
Бисембаева Т.В. Степанова О.В. Корчагина Т.Е. Надралиева А.М. 

Технология Бисембаев Р.Т. Степанова О.В. Пшембаев Н.К. Клопова Е.А. Горшнякова И.В. Овинова Е.А. 
Физическая культура Пшембаев Н.К. Бисембаев Р.Т. Капашева Ж.С. Чейкина Л.А. Степанова О.В. Соловьева Н.А. 



Химия Осипова В.В. Надралиева А.М. Босякова Е.И. Пшембаев Н.К. Овинова Е.А. Бисембаева Т.В. 
 

Жюри школьного этапа МБОУ Степановская СОШ 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Астрономия Алексеева С.В. Цветаева Л.Н. Яковлева О.В. Алексеева С.В. Давыскиба Е.Б. Иванова А.Н. 
Биология Иванова Л.А. Абусева Т.В. Яковлева О.В. Иванова О.Н. Алексеева С.В. Левина Т.В. 
География Цуркан В.В. Иванова Л.А. Абусева Т.В. Яковлева О.В. Иванова О.Н. Алексеева С.В. 
Информатика Иванова Л.А. Цветаева Л.Н. Халтурина О.А. Цуркан В.В. Иванова О.Н. Яковлева О.В. 
История Иванова О.Н. Иванова А.Н. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Давыскиба Е.Б. Цуркан Л.В. 
Литература Цуркан Л.В. Левина Т.В. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Яковлева О.В. Иванова А.Н. 
Математика Цветаева Л.Н. Левина Т.В. Абусева Т.В. Иванова О.Н. Яковлева О.В. Иванова А.Н. 
Немецкий язык Иванова А.Н. Цветаева Л.Н. Иванова Л.А. Абусева Т.В. Иванова О.Н. Яковлева О.В. 
ОБиЗР Цуркан В.В. Давыскиба Е.Б. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Яковлева О.В. Иванова А.Н. 
Обществознание Иванова О.Н. Иванова А.Н. Иванова Л.А. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Левина Т.В. 
Право Иванова О.Н. Иванова А.Н. Иванова Л.А. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Левина Т.В. 
Русский язык  Левина Т.В. Цуркан Л.В. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Яковлева О.В. Иванова А.Н. 
Труд(Технология) Алексеева С.В. Иванова А.Н. Иванова Л.А. Цветаева Л.Н. Яковлева О.В. Левина Т.В. 
Физика Цветаева Л.Н. Левина Т.В. Абусева Т.В. Иванова О.Н. Яковлева О.В. Иванова А.Н. 
Физическая культура Давыскиба Е.Б. Цуркан В.В. Цветаева Л.Н. Алексеева С.В. Яковлева О.В. Иванова А.Н. 
Химия Иванова Л.А. Абусева Т.В. Яковлева О.В. Иванова О.Н. Алексеева С.В. Левина Т.В. 
 
 
 
                                                                          Жюри школьного этапа ВсОШ МБОУ Ташлинская СОШ 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Овсянникова И.Ф Ниязова Ю.М Ажимова И.Ш Аксенова Т.А Дусмухамбетова З.Р Зимина Л.Н 
Астрономия Овсянникова И.Ф Факеева О.С Герасимова О.Н Галиева З.М Зимина Л.Н Веревкина И.В 
Биология Овсянникова И.Ф Норкина Л.В. Быкова Е.А Кирилина А.С Зимина Л.Н Веревкина И.В 
География Овсянникова И.Ф Бадаева Н.В Худотеплова И.В Зимина Л.Н Норкина Л.В Веревкина И.В 
Информатика Овсянникова И.Ф Бадаева Н.В Шевченко Л.В Землянская Д.Р Пшеничниккова Е.С Корнеева Е.В 
История Овсянникова И.Ф Брындина Я.А Пикта М.А Ажимова И.Ш Веревкина И.В Худотеплова И.В 
Искусство (МХК) Овсянникова И.Ф Филь Ю.В Назарова Т.А Берекетова А.Г Самонина Г.В Худотеплова И.В 
Литература Овсянникова И.Ф Филь Ю.В Назарова Т.А Берекетова А.Г Ажимова И.Ш Самонина Г.В 
Математика Овсянникова И.Ф Корнеева Е.В Зимина Л.Н Факеева О.С Герасимова О.Н Галиева З.М 
Немецкий язык Овсянникова И.Ф Ниязова Ю.М Ажимова И.Ш Аксенова Т.А Дусмухамбетова З.Р Зимина Л.Н 
ОБЖ Овсянникова И.Ф Есендавлетова З.Р Шашков С.М Зимина Л.Н Пшеничниккова Е.С Сутулова И.С 
Обществознание Овсянникова И.Ф Брындина Я.А Пикта М.А Курмантаева Л.И Веревкина И.В Худотеплова И.В 
Право Овсянникова И.Ф Брындина Я.А Пикта М.А Филь Ю.В Веревкина И.В Зимина Л.Н 
Русский язык  Овсянникова И.Ф Филь Ю.В Назарова Т.А Берекетова А.Г Ажимова И.Ш Курмантаева Л.И 
Технология Овсянникова И.Ф Худотеплова И.В Самонина Г.В Зимина Л.Н Каршигалиев К.У Сутулова И.С 
Физика Овсянникова И.Ф Галиева З.М Корнеева Е.В Зимина Л.Н Факеева О.С Пшеничникова Е.С 
Физическая культура Овсянникова И.Ф Шашков С.М Каршигалиев К.У Сутулова И.С Зимина Л.Н  



Химия Овсянникова И.Ф Норкина Л.В. Быкова Е.А Кирилина А.С Зимина Л.Н Веревкина И.В 
Экология Овсянникова И.Ф Норкина Л.В Быкова Е.А Кирилина А.С Зимина Л.Н Цибизова О.А 
Экономика Овсянникова И.Ф Брындина Я.А Пикта М.А Корнеева Е.В Веревкина И.В Зимина Л.Н 
 

Жюри школьного этапа МБОУ Трудовская СОШ 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Косенко С.А. Караваева К.А. Садыкова О.В. Калюжная А.В. Кретинина Ю.А. 
Биология Сорока А.Н. Федосеева Е.В. Романова А.В. Костюченко О.И. Кретинина Ю.А. 
География Федосеева Е.В. Костюченко О.И. Кретинина Ю.А. Садыкова О.В. Калюжная А.В. 
Информатика Землянушина Н.В. Кретинина Ю.А. Костюченко О.И. Федосеева Е.В. Караваева К.А. 
История Колганов А.М. Костюченко И.А. Калюжная А.В. Сорока А.Н. Садыкова О.В. 
МХК Караваева К.А. Костюченко И.А Костюченко О.И. Федосеева Е.В. Лукьяненко О.В. 
Литература Садыкова О.В. Калюжная А.В. Костюченко О.И. Ассауп С.М. Кочарян А.А. 
Математика Землянушина Н.В. Кретинина Ю.А. Ассауп С.М. Кочарян А.А. Костюченко О.И. 
ОБЗР Колганов А.М. Размаев Е.Л. Ассауп С.М. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. 
Обществознание Колганов А.М. Костюченко И.А. Землянушина Н.В. Калюжная А.В. Садыкова О.В. 
Право Колганов А.М. Костюченко И.А.  Калюжная А.В. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. 
Русский язык  Калюжная А.В. Садыкова О.В. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Сорока А.Н. 
Труд(технология) Колганов А.М. Размаев Е.Л. Костюченко И.А. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. 
Физика Землянушина Н.В. Кретинина Ю.А. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Караваева К.А. 
Физическая культура Размаев Е.Л. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Сорока А.Н. Калюжная А.В. 
Экология Сорока А.Н. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Калюжная А.В. Караваева К.А. 
Химия Сорока А.Н. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Колганов А.М. Караваева К.А. 
Экономика Сорока А.Н. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Колганов А.М. Калюжная А.В. 
Астрономия Сорока А.Н. Кочарян А.А. Федосеева Е.В. Калюжная А.В. Караваева К.А. 
 
 

Жюри школьного этапа ВсОШ МБОУ Чернояровская СОШ 
 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Карпенко Т.Г. Сладкова   Г.В. Кузнецова Е. Н. Разумная О.В. Афанасьева А.К. 

Астрономия Карпенко Т.Г. Разумная О. В. Ларшина В.В. Кочергина Т.Ф. Афанасьева А. К. 
Биология Карпенко Т.Г. Кочергина Т. Ф. Кузнецова Е.Н. Разумная О.В. Сладкова   Г.В. 
География Карпенко Т.Г. Разумная О. В. Кочергина Т. Ф. Кузнецова Е. Н. Сладкова   Г.В. 
Информатика Карпенко Т.Г. Афанасьева А. К. Ларшина В.В. Сладкова  Г.  В. Кузнецова Е. Н. 
История Карпенко Т.Г. Кузнецова Е.Н. Кочергина Т.Ф. Разумная О. В. Сладкова   Г.В. 
Искусство (МХК) Карпенко Т.Г. Кузнецова Е.Н. Ларшина В.В. Доброскокина В.С. Разумная О.В. 
Литература Карпенко Т.Г. Кузнецова Е.Н. Доброскокина В. С. Сладкова  Г.В. Кочергина Т.Ф. 
Математика Карпенко Т.Г. Сладкова  Г. В. Доброскокина  В. С. Афанасьева А.К. Кочергина Т.Ф. 
Немецкий язык Карпенко Т.Г. Сладкова Г.В. Афанасьева А.К. Кузнецова Е.Н. Кочергина Т.Ф. 
Основы безопасности и защиты Родины Карпенко Т.Г. Шипилова М.С. Кузнецова  Е.Н. Плешкин С.И. Афанасьева А.К. 



Обществознание Карпенко Т.Г. Разумная О. В. Кузнецова  Е.Н. Кочергина Т.Ф. Афанасьева А.К. 
Право Карпенко Т.Г. Кузнецова  Е. Н. Разумная О.В. Афанасьева А.К. Кочергина Т.Ф. 
Русский язык  Карпенко Т.Г. Кузнецова Е. Н. Доброскокина В.С. Сладкова Г. В. Кочергина Т.Ф. 
Технология Карпенко Т.Г. Плешкин  С.И. Ларшина В.В. Кузнецова Е.Н. Шипилова М.С. 
Физика Карпенко Т.Г. Кузнецова Е.Н. Ларшина В.В. Афанасьева А.К. Кочергина Т.Ф 

Физическая культура Карпенко Т.Г. Плешкин  С. И. Коршунов В. А. Кузнецова Е.Н. Кочергина Т.Ф 
Химия Карпенко Т.Г. Кочергина Т. Ф. Кузнецова Е.Н. Доброскокина В. С. Кузнецова Е.Н. 
Экология Карпенко Т.Г. Кочергина Т. Ф. Ларшина В.В. Кузнецова Е. Н. Доброскокина В.С. 

Экономика Карпенко Т.Г. Кочергина Т.Ф. Кузнецова Е.Н. Афанасьева А.К. Ларшина В.В. 
Жюри школьного этапа ВсОШ МБОУ _Яснополянская  СОШ им. Героя России Д. Васильченко 

 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык Полякова Л.П. Муратов А.И. Черных С.А. Курзаева Л.В. Топорова Н.И. 
Астрономия Полякова Л.П. Лапухина О.А. Борисовский В.С. Люлькина И.А. Макарова М.В. 
Биология Полякова Л.П. Климонтова М.Н. Пистунова Т.С. Есипов С.Н. Никулина Т.Л. 
География Полякова Л.П. Пистунова Т.С. Климонтова М.Н. Люлькина И.А. Топорова Н.И. 
Информатика Полякова Л.П. Сермакшева Л.Н. Борисовский В.С. Борисовская Е.А. Люлькина И.А. 
История Полякова Л.П. Курзаева Л.В. Черных С.А. Топорова Н.И. Муратов А.И. 
Искусство (МХК) Полякова Л.П. Лапухина О.А. Черных С.А. Курзаева Л.В. Макарова М.В. 
Литература Полякова Л.П. Машьянова Л.Г. Курзаева Л.В. Черных С.А. Никулина Т.Л. 
Математика Полякова Л.П. Борисовский В.С. Сермакшева Л.Н. Борисовская Е.А. Макарова М.В. 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Полякова Л.П. Пистунова Т.С. Есипов С.Н. Никулина Т.Л. Люлькина И.А. 

Обществознание Полякова Л.П. Курзаева Л.В. Пистунова Т.С. Машьянова Л.Г. Никулина Т.Л. 
Право Полякова Л.П. Курзаева Л.В. Машьянова Л.Г. Пистунова Т.С. Черных С.А. 
Русский язык  Полякова Л.П. Машьянова Л.Г. Муратов А.И. Черных С.А. Макарова М.В. 
Труд Полякова Л.П. Лапухина О.А. Пистунова Т.С. Есипов С.Н. Люлькина И.А. 
Физика Полякова Л.П. Борисовский В.С. Сермакшева Л.Н. Макарова М.В. Люлькина И.А.    
Физическая культура Полякова Л.П. Есипов С.Н. Борисовский В.С. Пистунова Т.С. Никулина Т.Л. 
Химия Полякова Л.П. Климонтова М.Н. Пистунова Т.С. Люлькина И.А. Макарова М.В. 
Экология Полякова Л.П. Климонтова М.Н. Пистунова Т.С. Есипов С.Н. Люлькина И.А. 
Экономика Полякова Л.П. Курзаева Л.В. Сермакшева Л.Н. Машьянова Л.Г. Никулина Т.Л. 
Жюри школьного этапа ВсОШ Солнечного филиала МБОУ Яснополянская СОШ им. Героя России Д.Васильченко 
 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри 
Английский язык       
Астрономия       
Биология Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
География Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Информатика Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 



История Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Искусство (МХК) Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Литература Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Математика Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Немецкий язык Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 

Обществознание Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Право Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Русский язык  Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Труд Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Физика Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Физическая культура Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Химия Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Экология Елисеева Н.Ф. Лагутина Е.А. Дмитриенко А.Ю. Гараева Т.А. Булгакова Н.Б. Физлова Л.П. 
Экономика       
 
Жюри школьного этапа ВсОШ Зернового филиала  МБОУ Яснополянская  СОШ им.Героя России Д.Васильченко 
Предмет Председатель жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена жюри ФИО члена 

жюри 
Английский язык -     
Астрономия -     
Биология Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
География Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Информатика Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
История Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Искусство (МХК) Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Литература Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Математика Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Немецкий язык Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Основы безопасности и защиты Родины Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Обществознание Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Право      
Русский язык  Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Труд Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Физика Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Физическая культура Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Химия Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Экология Никишина А.С. Черных О.А. Гладкова С.Ф. Никишин А.В. Макарова Т.С. 
Экономика      
 


